
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      19.03.2014                                                                 № 54 
 
   О законодательной инициативе о 

принятии Закона Нижегородской 
области «О внесении изменений в 
приложения 1, 2, и 4 к Закону Ни-
жегородской области «О муници-
пальной службе в Нижегородской об-
ласти» 

  

 
 
 
В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
Обратиться в Законодательное  Собрание Нижегородской области с 

законодательной инициативой о принятии Закона Нижегородской области «О 
внесения изменений в приложения 1, 2 и 4 к Закону Нижегородской области «О 
муниципальной службе в Нижегородской области» (прилагается). 

 
 
 
 

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

 Приложение  
к решению городской Думы  
от 19.03.2014 № 54 

 
  

 
Внесен городской Думой города Нижнего Новгорода 

                  Проект № ___________ 
 
 

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

З А К О Н 
 
 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 1, 2 и 4  
К ЗАКОНУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

«О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 
Принят Законодательным Собранием                                                        2014 года 

 
Статья 1 
 
Внести в Закон Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муни-

ципальной службе в Нижегородской области» (в редакции законов Нижегород-
ской   области  от  26.12.2007  № 193-З,  от  06.08.2009  № 107-З,   от   31.12.2009 
№ 262-З, от 21.12.2010 № 204-З, от 28.06.2011 № 87-З, от 05.10.2011 № 133-З, от 
05.02.2013 № 3-З, от 03.09.2013 № 113-З) (далее - Закон) следующие изменения: 

1. В приложении 1 к Закону раздел «Ведущие должности муниципальной 
службы (группа 3)» части II после строки 

«Заместитель начальника управления администрации города Нижнего Нов-
города» 

дополнить строкой следующего содержания: 
«Заместитель управляющего делами администрации города Нижнего Нов-

города». 
2. В приложении 2 к Закону графу «Должности муниципальной службы в 

местных администрациях городского округа, муниципального района, городского 
и сельского поселения» после абзаца 

«Заместитель начальника управления администрации города Нижнего Нов-
города;» 

consultantplus://offline/ref=F31DF356B69C6176C7205DB48F70975ABB31B0911C37E551A89DB68DE895CB54CD4A635DAC992127E324B6n9C1H
consultantplus://offline/ref=07F990EC66B8F5BB3F7C7CDCF7F82853D8C26AE93CB1DAD610087926412F869443F7B7CD750636A5CAFCE8A2EBH
consultantplus://offline/ref=C39F0EF0493B4BBE5CC813055C4E105D9DC7F9F2EEA9C77476E6B3F19943DBD1C8A2D6AB563D5CAB5C5652Z1ECH
consultantplus://offline/ref=1E8BFFB58467CF418795E70374D3B255929F099DE606E523336D749E678E7DBE4210346DA1AF01ED8EC7B6J7FEH
consultantplus://offline/ref=060FF2F4BFA4E94290BDD0F776240AED072392CD6B19155C346FBBB362FB9DDEC0A388D1E9A72987A69835hEF4H
consultantplus://offline/ref=95A1CC14C5745B9738D2BF8EF2A1AF509E5935D1ECFD5F70BF9B867EA14D384C73FA396B90DD8F36D8F18E6EF9H
consultantplus://offline/ref=C9CEB117123DFFCEED8416F896A647CB87FA19EB18A5C2334DE425283C3DBC4E0B700ADA57049A581152F3w2HAH
consultantplus://offline/ref=F58DEF7355E9E77257296E724989E9AAC879771086C03F803C1AF1119BBC633CC3DB6649222B43D13F2BFD5CI5H


3 
 
дополнить абзацем следующего содержания: 
«Заместитель управляющего делами администрации города Нижнего Нов-

города;». 
3. В приложении 4 к Закону графу 1 части II после абзаца  
«Заместитель начальника управления администрации города Нижнего Нов-

города;» 
дополнить абзацем следующего содержания: 
«Заместитель управляющего делами администрации города Нижнего Нов-

города;». 
 
Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 
 

Губернатор области                                                                                  В.П.Шанцев 
 
 
 
 
Нижний Новгород  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 
 
 
 

 


